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Urządzenie według wynalazku służy do
tego celu, by zabezpieczyć podeszwę buta
od wypaczenia, to jest by podeszwa utrzy¬
mywała zawsze jedną i tę samą formę, nie
zmieniając jej z biegiem czasu,

Urządzenie według wynalazku jest
przedstawione na załączonym rysunku,
przyczem lig. ii wskazuje- zewnętrzny wi¬
dok podeszwy ze wiskazanem urządzeniem,
fig. 2 wskazujje przekrój buta po linji .4—B
fig. 1, fig. 3 wskazuje przekrój buta po linji
C—D fig. 1, fig. 4 wskazuje widok we¬
wnętrznej podeszwy z przymocowanem do
niej urządzenieni według wynalazku.

Urządzenie według wynalazku składa
się ze spiralnej sprężyny 6 (lub sprężyn)
odpowiedniej mocy i wymiarów umieszczo-
niej pad glankiem obuwia; przedni koniec

sprężyny jest przytwierdzony do dwóch
drutów, których drugie końce są rozstawio¬
ne i posiadają uszka; przez uszka te prze¬
chodzą śrubki wkręcone w podeszwę buta;
druty te dochodzą prawie do samego brze¬
gu podeszwy. Drugi koniec sprężyny łączy
się z pojedynczym drutem zakończonym
uszkiem, przez które przechodzi śrubka 10,
wkręcona w obcas; drut ten dochodzi mniej
więcej do środka obcasa. Spężyna jest za¬
kryta osłoną z cienkiej blachy; osłona jest
wygięta pod glankiem, to jest w tern miej¬
scu, gdzie mieści isię sprężyna, zaś przedni
i tylny jej koniec jest płaski, przyozem
przedni koniec zakłada się pomiędzy we¬
wnętrzną a zewnętrzną podeszwę, zaś tyl¬
ny koniec — pod napletek i obcas. Przedni
spłaszczony koniec osłony może dochodzić



do pojęty ipo4^S«wy 4 jest wycięty podług
tej podeszwy, zaś tylny koniec może prze¬
chodzić pod całą powierzchnią obcą$a.

Urządzenie według wynalazku działa w
ten .sposób, że założone z pewnem napię¬
ciem sprężyny prostują podeszwę, gdy but
nie jest w użyciu, zabezpieczając ją od wy¬
paczenia*

Zastrzeżenia patentowe*

1. Urządzenie zabezpieczające ppde-
szwę buta od wypaczenia, znamienne tern,
że składa się z jednej lub kilku spiralnych
sprężyn odpowiednich wymiarów umie¬
szczonych pod. glankiem buta i połączonych
na obu końcach z dirutami zakończonemi

uszkami, przez które przechodzą śrubki
wkręcane w podeszwę względnie obcas hu¬
ta, przyczem przedni koniec każdej spręży¬
ny jest połączony z dwoma -drutami, z roz-
stawiionemi ze^y^ętrznemi końcami, docho-
dizącemi prawie do brzegu podeszwy.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna-
niiieinne tern, że sprężyna lub sprężyny są
zaikryte osłoną z cienkiej blachy wygiętej
pod glankiem odpowiednio do wymiarów
siprężyn i spłaszczcnej ną pjbu końcach, z
kiórydh jeden zakłada się pomiędzy ze-.
wnętrzną a wewnętrzną podeszwę, drugi
ząc — pomiędzy napletek i obcas,

Karol Przykrył*

.&r*.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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